

ਸ਼ਿੱਟ ਆਫ਼ ਫਿਰਾ ਵੇਤ ਜੋ ਸ਼ਿਸ਼ੁਕਾ ਨਾ ਤਮ ਨਿਯਮ

## Schedule XLV-Form No. 134

Executive Engineer  
R.W.D (W), Division

Arwal

DIVISION

ARWAL

SUB-DIVISION

MEASUREMENT BOOK

703

प्रमाणित किया जाता है कि इस मापी पुस्तिका  
की भरती-न अंकित कुल 100 (सौ) पृष्ठ हैं इस  
पुस्तिका में सहायक अभियंता  
मान अवलोकन, सार्वजनिक निर्माण  
गाराध

Schedule PLV-Form No. 134

## NOTES

REFERENCE TO P. W. A. CODE, CHPLV  
Para 39 & 81

**Executive Engineer**  
**R.W.D. (W) Division**  
**Anwar**

1. In recording details of measurements, the following general instructions should be carefully observed:-
  - (a) Subject to such subsidiary orders as may be laid down by the local Government, detailed measurements should be recorded only by Executive or Assistant Engineers or by Executive subordinates in-charges of work to whom measurement books have been supplied by the Executive Engineer for the purpose.
  - (b) All measurements should be bear taken down in a measurement book Form 23, issued for the purpose, no where else.
  - (c) Each set of measurement should commence with entries starting-
    - (i) In the case of bills for work done :-
      - (a) Full name of work as given in estimate
      - (b) Situation of work
      - (c) Name of contractor.
      - (d) Number and date of his agreement and
      - (e) Date of measurement
      - (i) "Stock", (ii) "Purchase" for direct issue to (here enter full name of work as given in estimate)
      - (ii) "Purchase" for (here enter full name of work as given in estimate) issued to contractor ..... on ..... and
      - (d) Date of measurements and should end with the Paid initials of the officer marking the measurement, see also paragraph 24, A suitable abstract should than be

prepared which / should collect in the case of measurement for work done, the total quantities of each distinct item of work relating to each sanctioned sub-head.

- (d) As all payments for work supplies are based on the quantities recorded in the measurement books it is incumbent upon the person taking the measurement to record the quantities clearly and accurately. If the measurements are taken in connection with a running contract account on which work has been previously measured he is further responsible (1) that reference to the last set of measurements is recorded and (2) that if the entire job or contract has been completed the fact is recorded prominently just above his initials.
- (e) Entries should be record continuously in the measurement book No blank pages may be left and no page be turn out. Any page left in adveltenly must be cancelled by diagonal lines. The cancellation being attested. See also paragraph of the Public Work Department Code.



# ISOMALC BILL

1

Name of Work—  
 Situation of Work—  
 Agency by which work is executed—  
 Date of Measurement—  
 No. and date of agreement

(These four lines should be repeated at the commencement of the measurement relating to each work)

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
Name of work — main Nohar					
road pipe to Tejpuria Talk path					
Nirman					
Agency — M/S. Maan Karmakya					
Construction & Co					
Agreement — 3d MBD/MR —					
New / 2022-2021					
Date of Start — 22-09-2020					
(As per Agreement)					
Date of Completion — 21-06-2021					
As per Agreement					
Actual Completion date —					
Below 90% 21%					
(1) Construction of Subgrade					
and earthen shoulder					
$2 \times 10.0m \times 1.00m \times 0.200m =$					$4.0m^3$
$2 \times 15.0m \times 1.25m \times 0.30m =$					$10.17m^3$
$2 \times 20.0m \times 1.00m \times 0.30m =$					$12.0m^3$
$1 \times 6 \times 30.0m \times 1.875m \times 0.20m =$					$31.50m^3$
$1 \times 2 \times 30.0m \times 0.65m \times 0.20m =$					$7.80m^3$
$1 \times 2 \times 30.0m \times 1.10m \times 0.20m =$					$13.20m^3$
$1 \times 6 \times 30.0m \times 1.65m \times 0.20m =$					$23.40m^3$

Continuation

# Abstract of G.T.

1st MAR 1919

10

Sch. XLV-Form No. 134

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
(1) Construction of sub-grade and earthen shoulder					
314.93 m <sup>2</sup> - V.T.M.D.P. - (2)					
@ Rs 161.56/m <sup>2</sup>					Rs 50880=
(2) Construction of sub-base granular sub-base by providing well graded material					
60.99 m <sup>2</sup> - V.T.M.D.P. - (2)					
@ Rs 1874.43/m <sup>2</sup>					Rs 114321=
(3) providing laying, spreading and compacting stone work - III					
45.74 m <sup>2</sup> - V.T.M.D.P. - (2)					
@ Rs 3071.67/m <sup>2</sup>					Rs 140498=
4) providing and applying primer coat					
608.10 m <sup>2</sup> - V.T.M.D.P. - (3)					
@ Rs 44.70/m <sup>2</sup>					Rs 27182=

Continuation

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
(5) providing and applying Tack coat 3473.58 m <sup>2</sup> - V.T.M.B. - (5) @ 15.20/m <sup>2</sup> - 52798 =					
(6) providing and fixing of retro-reflectors 60mm equilateral 4 Nos - V.T.M.B.P. - (6) @ 2963.95/each - 11856 =					
(7) providing and fixing of retro-reflectors 60mm circular 4 Nos - V.T.M.B.P. - (4) @ 3071.86/each - 12287 =					
(8) providing and fixing of retro-reflectors 60mm x 40mm rectangular 2 Nos - V.T.M.B.P. - (6) @ 2964.20/each - 5928 =					

Continuation

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
(7) Reinforce Cement Concrete m-s grade Boundary Pillar 11 Nos - V.T.M.B.P. - (7) @ Rs 479.14/each - Rs 5271/-					
(10) Road (10) providing Laying and rolling of graded m.s.s - 700.68 m <sup>2</sup> - V.T.M.B.P. - (10) @ Rs 196.58/m <sup>2</sup> - Rs 137739/-					
(11) providing and Laying Semi-dense bituminous Concrete. 69.2525 m <sup>2</sup> - V.T.M.B.P. - (11) @ Rs 9926.75/m <sup>2</sup> - Rs 687452/-					
(12) Kilometre 1 km Stone 1 No - V.T.M.B.P. - (12) @ Rs 1875.59/each - Rs 1876/-					
(13) Kilometre Stone 2000 Stone 4 Nos - V.T.M.B.P. - (13) Continuation @ Rs 532.69/each - Rs 2135/-					

Column A on the basis of actual measurement, use the amount shown in column



13  
Sch. XLV-Form No. 134

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
(14) Reinforced concrete					
Concrete 15 grade					
Boundary Wall					
11.145 - U.T.M.D.P. (12)					
@ 6474.14/m <sup>2</sup> - 52.70					
(15) Road marking					
with Hot applied thermos					
plastic compound					
166.00 m <sup>2</sup> - U.T.M.D.P. (7)					
@ 725.44/m <sup>2</sup> - 220.81					
(16) providing and fixing					
of typical masonry in					
masonry sign board					
with Logo					
11.145 - U.T.M.D.P. (7)					
@ 8834.79/m <sup>2</sup> - 26504					
(17) Brick masonry in					
(1:1) in parapet					
8.63 m <sup>2</sup> - U.T.M.D.P. (8)					
@ 5174.62/m <sup>2</sup> - 44657					

Continuation

Continuation

uation  
C. a. 2  
25-28.2001